
„Evropa v pohybu“

Program akce může organizátor naplánovat zcela dle svých 
představ v rozsahu ½  - celý den.  Aktivity mohou probíhat 
jak ve vnitřních, tak venkovních prostorech, mohou se skládat 
z turnajů, závodů či výukových lekcí pro veřejnost, nebo je možné 
naplánovat  kombinaci těchto aktivit. Akce, nebo její část, by 
měla být otevřená široké veřejnosti, například rodičům sportovců, 
zástupcům obce nebo regionu, trenérům, zájemcům o danou 
sportovní aktivitu, zástupcům jiných oddílů, pracovníkům s mláde-
ží, vzdělavatelům, zaměstnavatelům a dalším hostům. 

HLAVNÍM ÚKOLEM SOUTĚŽE „Evropa v pohybu“ je 
sestavení návrhu programu evropského sportovního dne, 
který umožní veřejnosti všech věkových kategorií, seznámit se 
s různými sportovními aktivitami kreativním způsobem. 

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE

CÍLEM EVROPSKÉHO 
SPORTOVNÍHO DNE BUDE 
SEZNÁMIT ÚČASTNÍKY S:

  vybranými sportovními aktivitami

  programem Erasmus+ formou 
bannerů a informačních materiálů

  možnostmi, kde získat více 
informací v případě zájmu 
o program Erasmus+

  pozvat účastníky evropského 
sportovního dne na informační 
seminář o programu Erasmus+ 
konaný dne 4. prosince 2015 

Prezentace Erasmus+ v rámci programu evropského spor-
tovního dne bude zajištěna Domem zahraniční spolupráce. Po celý 
průběh akce budou vystaveny bannery k programu ERASMUS+. 
Současně bude připraven prostor pro distribuci informačních 
a propagačních materiálů.

Pro podrobnější informace o možnostech získání grantů v oblasti 
sportu z programu Erasmus+ poskytovaných z evropských fondů, 
zorganizuje Dům zahraniční spolupráce informační seminář kona-
ný dne 4. prosince 2015 v Praze.

Své návrhy programu sportovního dne můžete přihlásit  

do 15. října 2015.

VÍCE 
NA DALŠÍ 
STRANĚ



V případě dotazů se obracejte 
na e-mail: soutez@dzs.cz

Kdy se evropský sportovní den bude konat?
Evropský sportovní den může organizátor uspořádat jakýkoli den  
od 2. listopadu do 30. listopadu 2015.

Kdo se může zapojit?
Soutěže se mohou zúčastnit sportovní kluby, organizace a firmy působící 
v oblasti sportu a fyzické aktivity pro jakékoliv věkové kategorie. 

Jak se přihlásit?
Přihlásit se můžete zasláním e-mailu s přílohou „Návrh programu spor-
tovního dne“ na adresu soutez@dzs.cz a vyplněním online dotazníku 
do 15. října 2015. Do návrhu programu o rozsahu min. jedné strany A4 
uveďte vámi zvolený název sportovního dne, cíle, náplň a časový 
harmonogram. Při sestavování programu se pro inspiraci se-
znamte s hodnotícími kritérii a s online dotazníkem. 

Jak se dozvíte, zda jste byli vybráni?
Bude stanovena hodnotící komise, která vybere z při-
hlášených účastníků výherce. Posuzován bude kreativní 
návrh programu evropského sportovního dne a stanovená 
kritéria. O výsledku budete informováni e-mailem.

Výherci soutěže budou vybráni odbornou hodnotící komisí  
na základě těchto kritérií:

  pořadatel akce dosud nečerpal finanční prostředky v rámci  
programu Erasmus+

 akce bude otevřena různým cílovým skupinám
  rozsah a kreativita plánovaného programu
  předpokládaný počet zapojených osob

Co můžete vyhrát?
  možnost realizovat evropský sportovní den podle svého návrhu 
  úhradu části nebo celkových výdajů spojených s realizací aktivit 

(pronájem prostor, vybavení, organizační zajištění na základě navr-
ženého programu)

  informační a propagační materiály pro účastníky akce
  zveřejnění výstupů z akce na www.evropanasimaocima.cz
  mediální propagaci akce

http://goo.gl/forms/uR9mvbQkWT

